
SPEISEKARTE
Unsere

auf einen Blick



Genießermenü
Nur von Mittwoch bis Sonntag nur abends

AMUSE BOUCHE: TRÜFFELKÄ SEKNÖPFLE
Sommertrüffel/ Zwiebel/ Schnittlauch

BROT & BUTTER
Emmerstange von der Brotkruste Schwäbisch Gmünd

dazu geräucherte Paprika Butter, Rote-Beete-Hummus,
Schnittlauchöl und Knabbereien

GERÖSTETER BLUMENKOHL
schwäbische Alblinsen/ Meerrettich/ Buchweizen

POCHIERTER HEILBUTT
Curry/ Kokos/ Zitronengras

GESCHMORTE KALBSBACKE
Karotte/ Speiserübe/ Pflaume

RINDERFILET WELLINGTON
Kartoffel/ Karotte/ Mais

PRE DESSERT: MELONEN GAZPACHO

ERDBEERROULADE
Vanille/ Hafer/ Estragon

59,90 €
69,90 €
89,90 €

0,1l 8,90 €
pro Glas

3 Gänge
4 Gänge
5 Gänge

Passende Weinbegleitung

Vegetarisches Menü auf Anfrage 

   im Sommer

15,90 €

17,90 €

28,90 €

34,90 €

13,90 €



GEMISCHTER SALAT
Kartoffel/ Karotte/ Gurke/ Tomate/ Rettich / Blattsalat

BRUSCHETTA VON DER SCHWEINEBACKE
Sauerteigbrot/ Kümmel/ Lavendel

BLUMENKOHLSCHAUMSUPPE
Rotgarnele/ Tapioka/ Nussbutter

HANDGESCHNITTENES RINDERTATAR
Charolais Rinderfilet/ Schnittlauch/ Kapern/ Buttermilch

THUNFISCHTATAR
Yuzu-Eis/ Mango/ Koriander/ Ponzu

GERÄ UCHERTER LACHS
Radiesschen/ Gurke/ Endivie

GESCHMORTE ROTE BEETE
Plattpfirsich/ Blauschimmelkäse/ Dill/ Honig

  

A la CarteVorspeisen
6,90 €

12,90 €

 15,90 €

 
21,90 €

21,90 €

15,90 €

13,90 €



SPAGHETTI MIT WALDPILZEN
Parmesan/ Sommertrüffel/ Kräuter

SAFRAN RISOTTO
Aquarello Risotto/ Parmesan/ Sommertrüffel/ Schmorgemüse

WIENER SCHNITZEL
Kalbsoberschale/ Drillingskartoffel/ Zitrone/ Preiselbeeren

ROSTBRATEN & ZWIEBEL 
DEUTSCHE FÄ RSE
CHAROLAIS RINDERFILET
geschmälzte Zwiebel/ frittierte Zwiebel/ Maultasche/ Spätzle/ Jus 

SOUS-VIDE SHORTRIB
Süßkartoffel/ Wilder Brokkoli/ Mango/ Stangensellerie

ZWEIERLEI VOM MAISHUHN
Keule/ gefüllte Brust/ junges Gemüse/ Kartoffel

RINDERFILET & SPAGHETTI
Parmesan/ Spaghetti/ Portweinjus/ Trüffel

ROSA KALBSSCHULTER
Perlgraupen/ Staudensellerie/ Lauch

SEETEUFEL IM SPECKMANTEL
Kartoffel/ Spinat/ Tomate/ Zitrone

Hauptgang

23,90 €

23,90 €

26,90 €

32,90 €

34,90 €

29,90 €

34,90 €

37,90 €

35,90 €

39,90 €



Dessert
SCHOKOLADENSOUFFLE
Saure Kirschen/ Marzipan/ Muskatnuss

KALTES PFIRSICHSÜPPCHEN
Tellerpfirsich/ Panna Cotta/ weiße Schokolade

KÄ SEPLATTE
verschiedene Käsesorten aus der Region, dazu Sauerteigbrot

HAUSGEMACHTES EIS
pro Kugel

HAUSGEMACHTES SORBET 
pro Kugel

10,90 €

10,90 €

15,90 €

3,00 €

3,00 €


